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ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891  

Telefax: 2610 969371  

E-mail: archisec@upatras.gr 

  

 Πάτρα       19  –  01  –  2018 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (7/17-1-2018) 
 
ΘΕΜΑ:    «Ανασυγκρότηση Eπταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλιξης για την εκλογή μέλους Δ.Ε.Π. στη 

βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός». 
 

H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (παρ. 19, άρθρο 84 

του Ν. 4485/2017) 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις των άρθρων 19 (παρ. 1, 2 και 3) του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ. Α΄), 
όπως ισχύουν. 

β. Το άρθρο 3 της Κανονιστικής Απόφασης της συνεδρίασης αριθ. 476/8-3-2012 της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πατρών «Διαδικασίες επιλογής και εξέλιξης σε θέσεις Καθηγητών έως τη 
δημοσίευση του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πατρών» (ΦΕΚ 1141/10-4-2012 τ. Β΄). 

γ.  Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 4386/16 (ΦΕΚ 83/11-5-2016 τ. Α’). 

δ.  Την υπ’ αριθ. 111/9-3-2017 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών. 

ε.  Τις διατάξεις του άρθρου 5 της Υ.Α. Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/31-1-2017. 
 

Αποφασίζει την ανασυγκρότηση 

της Επταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλιξης για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό 
αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», η προκήρυξη της οποίας έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 621/5-7-2016 τ. 
Γ΄) ως εξής: 
 

Τακτικά μέλη: 
 
Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 
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1. Δήμητρα Κατσώτα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 538/12-

6-2015 τ. Γ΄, κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 866735 – νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 9938). 

2. Αθανάσιος Σπανομαρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 1031/4-

8-2014 τ. Γ΄, νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18756). 

3. Δημήτριος Γιαννίσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 890/12-

9-2017 τ. Γ΄, κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 16742 – νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 11596). 

4. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, 

με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός», που ταυτίζεται με αυτό του υποψηφίου 

(ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009, τ. Γ΄, κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 15809 – νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 

18669). 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά Πανεπιστήμια 

5. Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με γνωστικό 

αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 57/26-1-2017 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 

17675). 

6. Ειρήνη Σακελλαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με γνωστικό 

αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 244/24-03-2015 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 

8793). 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια της Αλλοδαπής  

7. Λουκάς Καλησπέρης, Καθηγητής, Pennsylvania State University, με γνωστικό αντικείμενο «Architecture, 

Design Computation, Digital Design, Architectural Design and Technology», που είναι απολύτως 

ταυτόσημο με αυτό της υποψηφία (κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 5324). 

 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 

 
Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 

1. Πέτρος Κουφόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Σύνθεση, με έμφαση στη μελέτη, 

ανάδειξη και αποκατάσταση κτηρίων και κτηριακών συνόλων» (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009 τ. Γ', 

κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 16742).   

2. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με 

γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 1482/19-12-2013 τ. Γ', 

κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 580 – νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19253). 

3. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 343/20-4-

2015 τ. Γ', νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19014). 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά Πανεπιστήμια 
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4. Θεώνη Ξανθή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ., με 

γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισμού 1750/24-12/2014 τ. Γ΄, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ 19024). 

5. Φωτεινή Γιαννίση, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός και Πολιτισμικές 

Σπουδές» (ΦΕΚ διορισμού 384/16-6-2011 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8755). 

6. Νικόλαος Σκουτέλης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός: Τόπος, Τοπίο και 

Περιβάλλον» (ΦΕΚ διορισμού 780/2-8-2008 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 5683). 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια της Αλλοδαπής  

7. Θεόδωρος Δούνας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Xian Jiaotong Liverpool University, Department of 

Architecture, με γνωστικό αντικείμενο «Architecture / Architectural Design», που είναι απολύτως 

ταυτόσημο με αυτό της υποψηφία (κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 11226). 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 
 
 

Γεώργιος Πανέτσος 
  Καθηγητής 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Τακτικά μέλη: 
 
Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 

1. Δήμητρα Κατσώτα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: katsota@upatras.gr). 

2. Αθανάσιος Σπανομαρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: spanomaridis@upatras.gr). 

3. Δημήτριος Γιαννίσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: dgiannis@upatras.gr) 

4. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 

(e-mail: gparch@otenet.gr). 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά Πανεπιστήμια 

5. Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 

alekalex@arch.auth.gr). 

6. Ειρήνη Σακελλαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 

irenasak@auth.gr). 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια της Αλλοδαπής  

7. Λουκάς Καλησπέρης, Καθηγητής, Pennsylvania State University, με γνωστικό αντικείμενο «Architecture, 

Design Computation, Digital Design, Architectural Design and Technology» (e-mail: lnk@psu.edu). 

 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 

 
Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 

1. Πέτρος Κουφόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr).   

2. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών (e-

mail: aesopos@upatras.gr). 

3. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 

(e-mail: panos.dragonas@gmail.com) 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά Πανεπιστήμια 

4. Θεώνη Ξανθή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ. (e-mail: 
txanthi@arch.duth.gr). 

5. Φωτεινή Γιαννίση, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός και Πολιτισμικές 

Σπουδές» (e-mail: fogianni@arch.uth.gr). 
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6. Νικόλαος Σκουτέλης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός: Τόπος, Τοπίο και 

Περιβάλλον» (e-mail: skoutelis@arch.tuc.gr). 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια της Αλλοδαπής  

7. Θεόδωρος Δούνας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Xian Jiaotong Liverpool University, Department of 

Architecture, με γνωστικό αντικείμενο «Architecture / Architectural Design (e-mail: t.dounas@rgu.ac.uk). 

 
 
 


